
Id: 249A1B89-5983-476F-A7E1-B955E30B86A5. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 27.VIII.2021 

ZGROMADZENIA MIĘDZYGMINNEGO ZWIĄZKU KOMUNIKACYJNEGO                                      

Z SIEDZIBĄ  W JASTRZĘBIU-ZDROJU 

z dnia 9 grudnia 2021 r. 

w sprawie sposobu ustalenia wysokości opłat dodatkowych w komunikacji miejskiej organizowanej przez 

Międzygminny Związek Komunikacyjny z siedzibą  w Jastrzębiu-Zdroju 

 

Na podstawie art. 69  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj.  Dz. U 

z 2021 roku, poz. 1372), art.34a ust. 2  ustawy z dni a 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe 

(tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 8) oraz  14 Statutu Międzygminnego Związku Komunikacyjnego z siedzibą 

w Jastrzębiu-Zdroju 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W przypadku stwierdzenia braku odpowiedniego dokumentu przewozu upoważniona przez Związek 

osoba wystawia wezwanie do zapłaty opłaty dodatkowej wraz z właściwą należnością 

za przewóz. 

§ 2. Wysokość opłaty dodatkowej ustala się biorąc za podstawę cenę biletu normalnego za przewóz, 

w następujący sposób: 

1. jako 50-krotność tej ceny – za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu; 

2. jako 40-krotność tej ceny – za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do 

bezpłatnego lub ulgowego przejazdu; 

3. jako 20- krotność tej ceny – za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt, 

a w szczególności za zabranie ze sobą do środka transportu: a.rzeczy lub zwierzęta, za których przewóz taryfa 

przewiduje opłaty –bez odpowiedniego dokumentu przewozu; b.rzeczy wyłączone z przewozu albo rzeczy 

dopuszczone do przewozu na warunkach szczególnych – bez zachowania tych warunków; 

4. jako 150-krotność tej ceny – za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany trasy środka 

transportu bez uzasadnionej przyczyny. 

§ 3. W przypadku uiszczenie opłaty dodatkowej określonej w § 2 pkt. 1,2 i 3 najdalej w ciągu 7 dni 

od daty wystawienia dokumentu zobowiązującego do uiszczenia tej opłaty, wysokość opłaty dodatkowej obniża 

sią o 30%. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ . 5. Traci moc Uchwała nr 13/VI/2014 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Komunikacyjnego 

z siedzibą Jastrzębiu-Zdroju  z dn. 15 października 2014 r. dotycząca określenia sposobu ustalenia opłaty 

dodatkowej. 



Id: 249A1B89-5983-476F-A7E1-B955E30B86A5. Podpisany Strona 2 
 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

  

 

Przewodniczący 

Zgromadzenia MZK 

 

 

Franciszek Dziendziel 

 


